
ČESKÝ TĚŠÍN 21.1. 2012 

MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI A ŽÁKYNĚ 

 

MLADŠÍ ŽÁCI  A ŽÁKYNĚ: 

 

Váha 34 kg  

Labský Ondřej   2 výhry / 1 prohra   3. Místo 

- Na Ondrovi jde vidět nezájem a chuť. I když vybojoval dvě vítězství na praporky, bylo 

to bez energie a nadšení. Přitom kdyby chtěl, neměl by konkurenci. Ondra dělá 

techniky na dálku a ztrácí tím tak kontakt se soupeřem. pochvalu zaslouží za 

neskutečnou obratnost, kterou ukázal v boji na zemi.  

 

Bittner Michal  1 výhra / 2 prohry   5. Místo 

- Michal mě velice mile překvapil svojí bojovností. Má před sebou dlouhou cestu, 

získávání zkušeností. Na začátek by se měl vyvarovat nabíháním na soupeře, a snažit 

se držet rovná záda s hlavou nahoru.  

 

Kocman Petr   2 výhry / 1 prohra   5. místo 

- První zápas Petra byl úplně bez energie a chuti. Nenastoupil do žádné techniky ani 

neprovedl žádný rychlejší pohyb.  V dalších dvou zápasech se probral a už bylo na co 

koukat. Petr se soustředí na kontrachvaty a má velice dobrou zem. Doporučovala 

bych najít si nějakou „útočnou“ techniku.  

 

Váha 42 kg 

Fránek Patrik   3 výhry / 1 prohra   2. Místo  

- Patrik je pan judista, není zbrklý a jeho zápasy jsou velice koncentrované a bez 

větších zbytečných chyb. Myslím, že má před sebou velkou budoucnost, ale vše záleží 

na něm. Já osobně mu fandím.   

 



Kresta Matěj   1 výhra / 2 prohry   7. Místo 

- Matěj v prvním zápase vedl na dvě yuka, ale svojí nekoncentrovaností zápas prohrál. 

V poslední sekundě upadl soupeřovy na wazari. Zde doporučuji jen jednu radu. „ 

zápas končí matte rozhodčím, ne dříve“. Byla to zbytečná prohra.  

 

Fiala Radomír   1 výhra / 2 prohry   7. Místo 

- Ráďa je nováčkem na turnajích. Potřebuje jezdit na spoustu okolních turnajích a 

získávat zkušenosti. 

 

Váha 46 kg 

Pavlica Tomáš   5 výher / 0 prohra   1. Místo 

- Tomáš má velice dobrou tomoe nage, na kterou se mu podařilo vyhrát tento turnaj. 

za tuhle šikovnost si zaslouží velkou pochvalu. Do budoucna mu ovšem doporučuji 

najít si ještě jiné techniky na, kterých bude pracovat a přidá je ke své vynikající tomoe 

nage.  

 

Váha 50 kg 

Dvořáček Adam   1 výhra / 2 prohry   7. Místo 

- Adam doplácí na svůj jednostranný úchop a špatné zatížení nohy na o uči gari. 

Pokusíme se na tom zapracovat a budu doufat, že další turnaj bude veselejší. 

 

Krček Adam   2 výhry / 1 prohra   3. Místo 

- Adam musí pilovat a pracovat na své osobní technice, která mu neustále dělá potíže a 

brzdí ho v pěkném boji. Jeho výhoda je že nepadá, umí ustát soupeřův útok, ale 

neohrozí ho. 

 

Černošek Adam  1 výhra / 2 prohry   5. Místo 

- Další nováček v těchto turnajích. U Adama je na čem pracovat… je potřeba uklidnit 

postoj nohou, které neustále nad žíněnkou cupitají a tím nedovolují Adamovy pevný 

stabilní postoj. Dále nabíhá na soupeře a ještě hledá svojí útočnou techniku. Jinak 

pochvala za chuť a poděkování tatínkovy za pomoc s odvozem dětí na turnaj. 



Váha 55 kg 

Král Jan  4 výhry / 1 prohra    2. Místo 

- Až na zaváhání v prvním prohraném zápase jel Honza vyrovnaně a s přehledem. Je 

potřeba zapracovat na kontrachvatech a nožních technikách. Snaží se utočit tomoe 

nagou , ale přichází v nevhodný čas.  

 

váha 48 kg  

Martínková Adéla  2 výhry / 0 proher   1. Místo 

- Adéla měla jednu závodnici, se kterou bojovala ve dvou kolech. V prvním zápase 

vyhrála na hod a držení. V druhém zápase držení.  

 

Váhy 27 kg (32 Kg) 

Pracuchová Zuzka  2 výhry / 0 proher   1. Místo 

- Zuzka to umí, nezalekla se ani vyšší kategorie a bezkonkurenčně vyhrála. Je velký 

bojovník, umí pracovat a cítit pohyb soupeře.  

 

STARŠÍ ŽÁCI A ŽÁKYNĚ: 

 

Váha 60 kg 

Pátek Jan   5 výher / 0 proher    1. Místo 

- Arnošt by mohl mít letost uspěšný rok, ale je na čem pracovat a neustále se 

zlepšovat. Viditelně zesílel. Uvidíme, jak se mu bude dařit na ČP.  

 

Večeřa Jakub   1 výhra / 4 prohry    5. Místo 

- I když je Kuba až pátý a vyhrál jen jeden zápas, ve všech prohraných zápasech chybělo 

málo k dalším vítězstvím. Snaží se kontrovat soupeře na tani otoši či uširo ogoši, ale 

jsou tam velké chyby a nedostatky, na kterých je potřeba zapracovat.  

 

 



Váhy 52 kg 

Chwastarzová Alča  3 výhry / 0 proher     1. Místo 

- Alča potvrdila roli favoritky a bez problému vyhrála. První velká zkouška přijde již za 

tří týdny doma  na ČP, tam se ukáže víc.  

 

Váha 63 kg 

Polášková Kristýna  2 výhry / 1 prohra    1. Místo 

- Týna udělala velkou chybu a to, že bez rady a konzultace s trenérem se rozhodla 

shazovat během krátké doby dost kilo, což bylo potom vidět na jejím výkonu. Bez síly, 

energie a vyčerpaná se snažila postavit slovenské závodnici. První zápas vyhrála 

s přehledem. V Druhém se už trápila a dokonce po špatném útoku se hodila sama na 

ipon a ve třetím rozhodujícím zápase již na pokraji sil vybojovala vítězství.  

- Myslím si, že je potřeba se o tomto zásahu do organismu poradit s trenérem a určitě 

se nesnažit o shazování bez jakýchkoliv potřebných informacích.  

 

Zhodnocení turnaje: 

Tohoto prvního turnaje v letošním roce se zúčastnili zahraniční závodníci ze Slovenska a 

Polska. Naší účast podpořilo 17 závodníků. Tento turnaj nebyl důležitý v rámci umístění, ale 

pro zjištění pozitiv a negativ.  Co nám jde a na čem bychom měli zapracovat. Jednou 

z největších nedostatků vidím v čistotě technik, jejich kombinacích a kontrachvatech a práce 

na zemi.    

 

Zpracovala: Boháčová Michaela 

 


